



Łódź, dnia 15 lutego 2008 r.

WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

SSP.VI.0057/3/08

**Pan
John Abraham Godson
Radny Rady Miejskiej w Łodzi**

Stanisław Rosiak

W odpowiedzi na punkt drugi interpelacji zgłoszonej przez Pana Radnego podczas obrad XXVI sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 6 lutego br. uprzejmie wyjaśniam, co następuje.

Algorytm, według którego rozdzielane są środki finansowe na realizację zadań inwestycyjnych (od 2008 r. także remontowych) zgłaszanych przez jednostki pomocnicze Miasta Łodzi, został przyjęty w uchwale Rady Miejskiej Nr XLVI/830/07 z dnia 13 kwietnia 2005 r., a następnie podtrzymany w uchwale Nr XX/396/07 z dnia 25 października 2007 r.

Intencją wprowadzenia algorytmu była chęć takiego podziału środków finansowych oddanych do dyspozycji jednostek pomocniczych, aby prowadziło to do wyrównywania różnic między osiedlami w zakresie wyposażenia technicznego w urządzenia służące mieszkańcom.

Przy uwzględnieniu w algorytmie danych zawartych w załączniku do uchwały Rady Miejskiej w Łodzi Nr XX/396/07 z dnia 25 października 2007 r., zgodnie z którymi Osiedle Olechów-Janów zaliczone jest do zabudowy blokowej o współczynniku przeliczeniowym 1, a Osiedle Nr 33 do zabudowy jednorodzinnej rozproszonej o współczynniku przeliczeniowym 22, przeliczeniowa liczba mieszkańców w obu osiedlach, stanowiąca podstawę do określenia wysokości przyznanych środków, jest podobna, co pokazuje poniższe wyliczenie.

Osiedle Olechów-Janów: $18139 \text{ mieszkańców} \times 1 = 18139 \text{ mieszkańców przeliczeniowych}$.

Osiedle 33: $803 \text{ mieszkańców} \times 22 = 17666 \text{ mieszkańców przeliczeniowych}$.

Podobne przeliczeniowe liczby mieszkańców w obu osiedlach oznaczają podobne środki jakie mają one do dyspozycji na zadania inwestycyjne i remontowe.

Sprawa zmiany algorytmu była wielokrotnie podnoszona przez różne jednostki pomocnicze zarówno w poprzedniej jak i obecnej kadencji samorządu. Uwagi zgłaszane przez nie, także analogiczne do przekazanych na spotkaniu z p. Wiceprezydentem Włodzimierzem Tomaszewskim przez Radę Osiedla Olechów-Janów, były rozpatrywane w poprzedniej kadencji przez Komisję Jednostek Pomocniczych Miasta Rady Miejskiej w Łodzi jako właściwą do zajęcia się sprawą. Na posiedzeniu, z udziałem przedstawicieli jednostek pomocniczych, w dniu 30 czerwca 2006 r. Komisja nie przychyliła się do propozycji zmiany algorytmu.

Również w obecnej kadencji samorządu sprawa ta była rozpatrywana na posiedzeniu tej samej Komisji Rady Miejskiej w dniu 14 września 2007 r. z udziałem przedstawicieli jednostek pomocniczych. Komisja nie uwzględniła propozycji zmiany algorytmu i, co więcej, na posiedzeniu w dniu 12 października 2007 r. udzieliła pozytywnej opinii projektowi uchwały Rady Miejskiej w Łodzi zmieniającej uchwałę w sprawie zasad przyznawania środków finansowych na realizację zadań inwestycyjnych zgłoszonych przez jednostki pomocnicze Miasta uwzględniającemu algorytm w dotychczasowej postaci. Projekt ten został następnie przyjęty 28 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i przy jednym głosie wstrzymującym się, przez Radę Miejską na sesji w dniu 25 października 2007 r. w obecności m.in. przedstawicieli jednostek pomocniczych.

Podniesiona przez Pana Radnego kwestia była, co zostało pokazane powyżej, tematem publicznie prowadzonej dyskusji i publicznie podejmowanych rozstrzygnięć najbardziej kompetentnych podmiotów w tej materii - Komisji Jednostek Pomocniczych Miasta Rady Miejskiej w Łodzi i samej Rady Miejskiej w Łodzi. Organ stanowiący Gminy zmieniając uchwałę Rady Miejskiej Nr XLVI/830/07 z dnia 13 kwietnia 2005 r. uchwałą Nr XX/396/07 z dnia 25 października 2007 r. pozostawił jednak bez zmian sam algorytm służący do ustalania sposobu podziału środków na zadania inwestycyjne i remontowe między poszczególne jednostki pomocnicze.

z wyrazami szacunku



Halina Rosiak

Do wiadomości:

- 1 Pan Tomasz Kacprzak - Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
- 2 Pani Katarzyna Korowczyk - Dyrektor Wydziału Organizacji i Kadr UML